
Ranní přehled 

4. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15343,25 -0,14    

DJIA 34635 -0,01    

S&P 500 4490,5 -0,04    

DAX 16181 -0,07    

Euro Stoxx 50 4424 -0,02    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33422,52 -0,98       

Shanghai Composite 3242,73 -0,04       

Hang Seng 19335,35 0,15       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13816,77 0,21       

S&P 500 4455,59 0,12       

Dow Jones Ind. Avg. 34418,47 0,03       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,091 -0,01       

EUR/CZK 23,724 0,03       

USD/CZK 21,741 0,01       

USD/JPY 144,39 -0,19       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1934,1 0,24       

Ropa 70,39 0,69       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo:                  
• 08:00 Obchodní bilance (sezónně očištěno 

(květen): očekávání trhu: 17,3 mld., předchozí 
hodnota: 18,4 mld. 

• 08:00 Vývoz (m-m) (sezónně očištěno) 
(květen): očekávání trhu: 0,4 %, předchozí 

hodnota: 1,2 % 

• 08:00 Dovoz (m-m) (sezónně očištěno) 
(květen): očekávání trhu: 0,0 %, předchozí 
hodnota: -1,7 % 

 

Akciový výhled 
 
V úterý jsou americké finanční trhy zavřeny (svátek 
Den nezávislosti) a Evropu zřejmě čeká nevýrazné 
obchodování. Dle indikací futures otevřou indexy 
bez větších změn. Včera jsme byli v zámoří svědky 
marginálních zisků, index SP500 přidal +0,1 % na 
4455 bodů. ISM výrobní data přitom naznačila 
výrazné zpomalování ekonomiky (nejnižší údaje za 
poslední 3 roky). Asie přes noc většinou mírně 
oslabovala, tentokrát i Japonsko (-1 %). Pražská 
burza vstoupila do zkráceného týdne včera růstem, 
index PX přidal +0,8 % na 1285 bodů. Dařilo se 
akciím ČEZu, které posílily podruhé v řadě. Titul 
dopoledne udržel metu 900 Kč a po překonání 910 
Kč uzavřel na 914,50 Kč (+1,6 %). Zdá se, že 
investoři, kteří chtěli prodat před dividendou (a 
nečekat na ex dividendový pokles) se začínají 
pomalu vracet, resp. v posledních dvou dnech na 
trhu nebyla výrazná nabídka. Dnes budeme 
sledovat, jak budou akcie reagovat na úrovně 915-
920 Kč, v případě jejich překonání by to byl 
pozitivní signál. Erste těžila opět z lepšího 
sentimentu v bankách a připsala si zisk +1,3 % na 
765 Kč. KB po pátečním růstu stagnovala na 664 Kč 
(-0,15 %). Před dvoudenní pauzou se dnes možná 

dočkáme opatrného obchodování. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového týdne končí o 0,79 % silnější. 
Největší objemy byly na ČEZu (162 mil.), který zahájil 
obchodní seanci poblíž 900 Kč, trh však odmítl obchodovat 
pod technickou úrovní a po skončení hlavní fáze uzavřel se 
ziskem 1,61 % při 914,5 Kč. Na rostoucí vlně byla většina 
papírů z index PX, značný růst zaznamenaly Erste (+1,3 %) a 
VIG (+1,6 %), které se svezly s pozitivním sentimentem 
finančního sektoru na evropském trhu (+1,0 %). V užším 
rozmezí se dnes obchodovalo na Coltu (+0,36 %) a Komerční 
bance (-0,15 %). Index PX po technickém poklesu ČEZu 
druhý den posiluje k 1285 b., a zdola testuje 200denní 
klouzavý průměr. Další výzvou pro index bude rezistence na 
1300 b. 

 

1280

1290

16:3515:1114:0312:5011:4210:32

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Pondělní obchodování německá burza zakončila v záporných 
hodnotách. Index DAX odepsal 0,41 % 16081,04 b. Z tohoto 
indexu si největší růst připsala společnost Vonovia (+2,5 %), 
dařilo se rovněž společnosti Fresenius (+2,2 %) a RWE (+1,3 
%). V červeném zakončily seanci akcie společnosti Continental 
(-3,9 %), Porsche (-3,3 %) a Siemens (-2,5 %). Evropský 
index STOXX 600 zakončil seanci rovněž v červeném (-0,13 
%). Z jednotlivých sektorů tohoto indexu si největší zisky 
připsal sektor energií (+1,76 %), realit (+1,70 %) a materiálů 
(+0,91 %). V červeném skončil sektor zdravotní péče (-1,94 
%), průmyslu (-0,67 %) a zbytné spotřeby (-0,61 %). Z 
makroekonomických události byly dnes v Německu 
reportovány konečné hodnoty indexu PMI ve výrobě, 
zveřejněné hodnoty nenaplnily očekávání 
trhu. 16000

16050

16100

16150

16200

16250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na kapitálových trzích v USA se obchodovaly dnes smíšeně bez výrazného směru kolem nuly. Zítra je v USA svátek a tak se 
dnes obchodovalo poklidněji pod nižšími objemy. Avšak za povšimnutí stál vývoj ceny akcií společnosti Tesla (TSLA; +6,9 %), jež 
posílily na pozadí velmi dobrých výsledků hospodaření. Dle šéfa revoluční automobilky Elona Muska se vyplatila „sázka“ na 
výrazné snížení prodejní ceny jejich nových automobilů, které vyhnalo prodeje do výšin. Na devizovém trhu jsme pozorovali 
zpevňující českou korunu, jež posílila jak vůči euru o 0,2 % na hodnotu 23,7 EURCZK, tak vůči americkému dolaru, kde posílila o 
obdobných 0,16 % na hodnotu 21,71 USDCZK.. 

 

4430

4440

4450

4460

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


